MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
        CÂMPUS PELOTAS-VISCONDE DA GRAÇA

 ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO COMUNICADO 01/2022 -
LABSEMG

 1. IDENTIFICAÇÃO
Projeto: Estágio obrigatório no LABSEMG

2. ABERTURA DA ATA
Aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2022, no Laboratório de Sementes e Grãos do CaVG reuniu-se
a Comissão de Avaliação composta pelos membros abaixo assinados, para realizar a homologação dos
resultados previsto no comunicado nº 01/2022 do LABSEMG do Campus Pelotas – Visconde da Graça,
visando o preenchimento de vagas para o Estágio Obrigatório conforme previsto no respectivo Comunicado,
que ficará sob a responsabilidade do Supervisor Flávio Reina Abib.

3. CLASSIFICAÇÃO (Por ordem alfabética)
3.1.  PRÁTICAS NA SEXTA-FEIRA (MANHÃ)
1. Eduarda Machado
2. Elias Ança
3. Gabriela Machado de Barros
4. Isabel Antonia Saraiva

3.2.  PRÁTICAS NA SEXTA-FEIRA (TARDE)
1. Brenda Lemos Melgarejo
2. Eduarda Bierhals
3. Eduarda Rebhein
4. Isabelle Acosta Almeida
5. Julia Gomes Siqueira
6. Maria Fernanda Viega
7. Vitória Jeske Fernandes

3.3.  PRÁTICAS NA QUARTA-FEIRA OU QUINTA-FEIRA (TARDE)
1. Brenda Souza Colvara
2. Leonardo Ferraz da Silva
3. Veridiana Rodrigues Pereira
4. Yasmin Valim Garcia

4. OBSERVAÇÕES:
4.1. Caso algum candidato selecionado não tenha mais interesse em realizar o estágio no LABSEMG, por
favor, nos avise e assim chamaremos os próximos da lista.
4.2. Por favor, tentem providenciar ainda esta semana os papéis no setor de estágio do CaVG, para que
possamos iniciar ainda na mesma semana.
4.3. Locais onde o prof. Everton (orientador) e o Eng. Agr. Flávio (Supervisor) encontram-se: na sala dos
professores das Ciências Agrárias (ao lado do posto médico) e no Laboratório de sementes e grãos para o
preenchimento dos papéis.
4.4. Tempo de estágio: Agropecuária: 400 horas, necessário no mínimo 12 horas/semana.

5. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o processo de seleção do curso, do qual eu, membro da
Comissão, Everton Maksud Medeiros, designado secretário, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada,
será assinada por mim e pelos demais componentes da banca.

6. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Pelotas, 02 de maio de 2022.

Membros da Comissão: Flávio Reina Abib e Everton Maksud Medeiros